1

ПРОТОКОЛ № 91/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «16» июня 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО "Содружество

Строителей":  ООО «СЗСК «Монолит», ООО «СТК «Элис».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«СЗСК «Монолит», ООО «СТК «Элис», ООО «СТМ».

III. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Промсервис», ООО

«Уником».

IV. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «ГрандСтрой», ООО «Промсервис», ООО

«Уником».

V. О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений организаций

члена СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество

Строителей».

VI. Об определении размера компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

VII. Об исправлении технической ошибки допущенной в протоколе Совета Ассоциации №90/17 от

15.06.2017г.

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич,  который предложил

избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «СЗСК «Монолит», ООО «СТК «Элис».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №91/17 от 15 июня 2017 г.)

2

 1.1.  ООО «СЗСК «Монолит» (ИНН 7811463098) 192177, РФ,  г.Санкт-Петербург, проезд

3-й Рыбацкий, д.3, лит.А, офис 22, Генеральный директор Петров Александр Владимирович.

 1.2.  ООО «СТК «Элис» (ИНН 7838455288) 190068, РФ, г. Санкт-Петербург, пр.

Вознесенский, д. 57, литер А, Генеральный директор Мангасарян Маргарита Григоревна.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «СЗСК

«Монолит», ООО «СТК «Элис», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу свидетельства о допуске

к работам следующие организации:

 ООО «СЗСК «Монолит», ООО «СТК «Элис», ООО «СТМ».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №91/17 от 15 июня 2017 г.)

 2.1.  ООО «СЗСК «Монолит» (ИНН 7811463098) 192177, РФ,  г.Санкт-Петербург, проезд

3-й Рыбацкий, д.3, лит.А, офис 22, Генеральный директор Петров Александр Владимирович.

 2.2.  ООО «СТК «Элис» (ИНН 7838455288) 190068, РФ, г. Санкт-Петербург, пр.

Вознесенский, д. 57, литер А, Генеральный директор Мангасарян Маргарита Григоревна.

             2.3.    ООО «СТМ»  ( ИНН 4632202182) 198097, РФ, г. Санкт-Петербург, ул. Трефолева, д.

2, лит БН, оф. 208А, Генеральный директор Двухжильный Сергей Сергеевич.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«СЗСК «Монолит», ООО «СТМ», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «СТК «Элис», имеются

замечания, препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о допуске, в связи с чем

предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства данным организациям до

устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который предложил

прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства,  в связи с переходом в другую

саморегулируемую организацию по месту регистрации, с 16 июня 2017 года

 3.1.  ООО «Промсервис» №0131.02-2011-3906250894-С-221 от 22 декабря 2011 г.

             3.2. ООО «Уником»  № 0719.01-2013-8622010591-С-221  от 06 июня 2012г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому  вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что в адрес СРО поступило заявление члена Ассоциации СРО о добровольном

прекращении членства в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию

по месту регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № ФЗ-

372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

3

законодательные акты Российской Федерации», с 16 июня 2017 года:

 4.1.  ООО «ГрандСтрой» (ИНН 7731434623) 121108, г. Москва, ул. Герасима Курина, д.

44, кор.2, Генеральный директор Михайлова Лариса Ивановна.

 4.2.  ООО «Промсервис» (ИНН 3906250894) 236023, г. Калининград, улица Маршала

Борзова, дом 5 а., Генеральный директор Маслов Александр Валерьевич.

 4.3.  ООО «Уником» (ИНН 8622010591) 628242, ХМАО - Югра,г. Советский, ул. Ленина,

д. 7, Директор по капитальному строительству Мозжевилов Дмитрий Сергеевич.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V.   По данному вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который предложил на основании

заявлений организаций, а также представленных документов:

         ООО «СРП» (ИНН 5078022520) - принять к сведению перечисление бухгалтерией

Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии

с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в Союз

"АСМО" по  ее банковским реквизитам.

         ООО «МПГ» (ИНН 7708750194) - принять к сведению перечисление бухгалтерией

Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии

с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в

Ассоциацию СРО «Нефтегазстрой-Альянс»  по  ее банковским реквизитам.

         ООО «ПГС» (ИНН 2352041404) - принять к сведению перечисление бухгалтерией

Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии

с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в Союз

«Саморегулируемая организация "Краснодарские строители» по  ее банковским реквизитам.

         ООО «МультиТрест» (ИНН 4720027388) - принять к сведению перечисление бухгалтерией

Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии

с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в
Ассоциацию "Саморегулируемая организация "Строители Ленинградской области"  по  ее

банковским реквизитам.

VI.  По данному вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В. который сообщил

следующее.

За период с 10.06.2017 по 16.06.2017 в адрес Ассоциации дополнительно к ранее

имеющимся поступили уведомления о выборе 1 уровня ответственности (по обязательствам,

возникающим из договорных правоотношений) 2 членами Ассоциации, а именно:

1) ООО «СМРТ-ЭНЕРГО» (ИНН 7802858879);

2) АО «Белтел» (ИНН 7825058558).

На основании части 10 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции

Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ) в соответствии с решением внеочередного

Общего собрания членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей» (протокол №24 от 07.04.2017), принятого согласно части 9 статьи 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного

кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ) о

формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, с учетом

ранее определенного размера компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

и внесенных взносов вышеперечисленными юридическими лицами в компенсационный фонд

(компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств) Ассоциации СРО

«Содружество Строителей» определить размер компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств Ассоциации СРО «Содружество Строителей» в сумме 11 900 000

(одиннадцать миллионов девятьсот тысяч) рублей по состоянию на 16.06.2017.

Поручить генеральному директору Ассоциации CРО «Содружество Строителей»

осуществить все необходимые и достаточные мероприятия, связанные с размещением средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в вышеуказанном размере на

соответствующем специальном счете в ПАО «Промсвязьбанк», в т.ч. путем перевода

4

необходимой суммы со специального счета № 407 038 108 060 000 00 358, открытом

Ассоциацией в ПАО «Промсвязьбанк» для размещения денежных средств компенсационного

фонда, сформированного Ассоциацией СРО «Содружество Строителей» в соответствии со

статьями 55.4 и 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в редакции,

действовавшей до внесения изменений Федеральным законом от 03.07.2016 №372-ФЗ).

Предоставить с 01.07.2017 право принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров,

если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает:

 шестьдесят миллионов рублей:

1) ООО «СМРТ-ЭНЕРГО» (ИНН 7802858879);

2) АО «Белтел» (ИНН 7825058558).

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VII. По данному вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который  сообщил, что при

формировании Протокола Совета Ассоциации №90/17 от 15.06. 2017г., в связи со збоем в

программном обеспечении произошла техническая ошибка, в результате чего в отношении ООО

«Эдем», было неверно указано наименование Саморегулируемой организации в которую должны

быть  переведены  денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО,  однако

денежные средства  были переведены  надлежащему получатель платежа, СРО АС

«Межрегионстройальянс».

         Учитывая вышеизложенное член Совета Чокина Г.И. предложил внести изменение в  пункт 2

вопроса  VII. постановляющей части Протокола Совета Ассоциации №90/17 от 15.06.2017г.,

изложив его в следующей редакции:

    «ООО «Эдем» (ИНН 5321164151) -  в СРО АС «Межрегионстройальянс»  по  ее банковским

реквизитам.»

   Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «СЗСК «Монолит» (ИНН 7811463098)

 1.2.  ООО «СТК «Элис» (ИНН 7838455288)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «СЗСК «Монолит»,

ООО «СТМ», согласно поданным заявлениям.

          Вопрос о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства  ООО «СТК «Элис», рассмотреть в

соответствии с требованиями части 6 статьи 55.6 градостроительного кодекса Российской

Федерации.

III. Прекратить действие свидетельства в связи с переходом в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации, с 16 июня 2017 года следующим организациям:

 3.1.  ООО «Промсервис» №0131.02-2011-3906250894-С-221 от 22 декабря 2011 г.

            3.2. ООО «Уником»  № 0719.01-2013-8622010591-С-221  от 06 июня 2012г.

IV. Прекратить членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от

03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с  16 июня 2017 года:

5

 4.1.  ООО «ГрандСтрой» (ИНН 7731434623)

 4.2.  ООО «Промсервис» (ИНН 3906250894)

 4.3.  ООО «Уником» (ИНН 8622010591)

V. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциацию СРО «Содружество Строителей» уплаченных членом

СРО:

         ООО «СРП» (ИНН 5078022520) - в Союз "АСМО" по  ее банковским реквизитам.

         ООО «МПГ» (ИНН 7708750194) - в Ассоциацию СРО «Нефтегазстрой-Альянс»  по  ее

банковским реквизитам.

         ООО «ПГС» (ИНН 2352041404) - в Союз «Саморегулируемая организация

"Краснодарские строители» по  ее банковским реквизитам.

         ООО «МультиТрест» (ИНН 4720027388) -  в Ассоциацию "Саморегулируемая организация

"Строители Ленинградской области"  по  ее банковским реквизитам.

VI. Определить размер компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

Ассоциации СРО «Содружество Строителей» в сумме 11 900 000 (одиннадцать миллионов

девятьсот тысяч) рублей по состоянию на 16.06.2017.

Поручить генеральному директору Ассоциации CРО «Содружество Строителей»

осуществить все необходимые и достаточные мероприятия, связанные с размещением средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в вышеуказанном размере на

соответствующем специальном счете в ПАО «Промсвязьбанк», в т.ч. путем перевода

необходимой суммы со специального счета № 407 038 108 060 000 00 358, открытом

Ассоциацией в ПАО «Промсвязьбанк» для размещения денежных средств компенсационного

фонда, сформированного Ассоциацией СРО «Содружество Строителей» в соответствии со

статьями 55.4 и 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в редакции,

действовавшей до внесения изменений Федеральным законом от 03.07.2016 №372-ФЗ).

Предоставить с 01.07.2017 право принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, если

предельный размер обязательств по таким договорам не превышает:

 шестьдесят миллионов рублей:

1) ООО «СМРТ-ЭНЕРГО» (ИНН 7802858879);

2) АО «Белтел» (ИНН 7825058558).

VII.  Изложить пункт 2 вопроса  VII. постановляющей части Протокола Совета Ассоциации №90/17

от 15.06.2017г.,  в следующей редакции:

    «ООО «Эдем» (ИНН 5321164151) -  в СРО АС «Межрегионстройальянс»  по  ее банковским

реквизитам.»

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.